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Oczekujemy zmian
Prezydium KK NSZZ „Solidar-

ność” podjęło decyzję ws. rewi-
zji Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności. Głów-
nym celem aktualizacji KPO jest 
uwzględnienie w realizacji reform 
i inwestycji w zmieniającej się sytu-
acji społeczno-gospodarczej. W ra-
mach konsultacji publicznych „Soli-
darność” przedstawiła uwagi, które 
dotyczą m.in. inwestycji w energo-
oszczędne budownictwo mieszka-
niowe, ograniczenia segmentacji 
rynku pracy, wdrożenia reformy 
planowania i zagospodarowania 
przestrzennego, do�nansowanie
pracy zdalnej, transformacji cyfro-
wej i podnoszenia e-kompetencji 
społeczeństwa oraz inwestycji.

Kompromis w Europie
Parlament Europejski przyjął 

rozporządzenie z poprawkami 
korzystnymi dla górnictwa węglo-
wego. Złagodzenie zapisów, które 
groziły błyskawiczną likwidacją 
kopalń w naszym kraju, to efekt 
współpracy ponad podziałami 
polskich posłów do PE i związków 
zawodowych. W ciągu ostatnich 
miesięcy NSZZ „Solidarność”, Zwią-
zek Zawodowy Górników w Polsce 
oraz PZZ „Kadra” prowadziły szereg 
inicjatyw na rzecz zmiany rozpo-
rządzenia metanowego. W marcu 
związkowcy zorganizowali spotka-
nie z udziałem eurodeputowanych 
reprezentujących wszystkie opcje 
polityczne. Efektem rozmów było 
podpisanie wspólnej deklaracji 
i powstanie nieformalnej koalicji. 

„S” na Kaukazie
W Gruzji odbyła się konferencja 

na temat związkowej solidarności 
z udziałem przedstawicieli Biura 
Zagranicznego KK NSZZ „S”, którzy 
mieli okazję rozmawiać o przy-
szłości po wojnie i kryzysie zwią-
zanym z pandemią. Uczestnicy 
podczas trzech dni wypełnionych 
warsztatami i wystąpieniami mo-
gli podzielić się swoimi poglądami 
i doświadczeniami. Zastanawiano 
się wspólnie, jakie działania nale-
ży podjąć, by wspólnie stworzyć 
świat, w którym prawa pracowni-
cze będą wszędzie respektowane. 

Rada Ministrów przyjęła projekt 
ustawy o dodatkowym rocznym 
świadczeniu pieniężnym dla eme-
rytów i rencistów. – To jest funda-
mentalna zmiana – powiedział 
premier Mateusz Morawiecki. Jak 
stwierdził, „solidarność międzypo-
koleniowa musi się manifestować 
w realnych krokach”. – Niepod-
noszenie wieku emerytalnego 
i głodowe waloryzacje emerytur, 
jak za czasów PO, tylko najwyższa 
historycznie waloryzacja, razem 
z „trzynastką” i „czternastką”, z wyż-
szą płacą netto, przekraczająca to 
wszystko, co boli nas najbardziej, 
czyli wysokie ceny i wysoka in�a-
cja – przypomniał premier.

Przepisy będą stosowane 
do emerytur i rent w systemie 
powszechnym, rolników, służb 
mundurowych, emerytur pomo-
stowych, świadczeń i zasiłków 
przedemerytalnych, rent socjal-

14 emerytura na stałe 

nych, nauczycielskich świadczeń 
kompensacyjnych, rodzicielskich 
świadczeń uzupełniających, świad-
czenia pieniężnego przysługujące-
go cywilnym niewidomym o�arom
działań wojennych oraz rent inwali-
dów wojennych i wojskowych.

W razie zbiegu prawa do 
świadczeń, które są wypłacane 
przez dwa organy, decyzje wydaje 

i kolejne dodatkowe roczne świad-
czenie pieniężne wypłaca Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych. 

Kwota kolejnego dodatkowe-
go rocznego świadczenia pienięż-
nego nie będzie miała wpływu na 
uprawnienia osób ubiegających 
się o świadczenia, dodatki, zasiłki, 
pomoc lub wsparcie (np. ulga re-
habilitacyjna). 

Od analizy wskaźników ma-
kroekonomicznych rozpoczęły się 
prace Rady Dialogu Społecznego 
nad przyszłorocznym budżetem 
Polski. Strona rządowa przedsta-
wiła główne założenia makroeko-
nomiczne na rok 2024. Według 
nich in�acja wyniesie 6,5 proc.,
a wzrost gospodarczy będzie wy-
nosił 2,8 proc. (dane zakładane 
zgodnie z wieloletnim planem �-
nansowym państwa). 

Na tej podstawie strona spo-
łeczna powinna wypracować 
wspólne stanowisko, choć to – pa-
trząc na dotychczasową historię 
– jest mało prawdopodobne.

Debatowała RDS

Sprawozdawczo-wyborcze 
Walne Zebranie Delegatów Kra-
jowej Sekcji Morskiej Marynarzy 
i Rybaków NSZZ „S” rozpoczęło 
się 16 maja. W pierwszym dniu 
obrad, przewodniczący Kościk 
złożył szczegółowe sprawozdanie 
z działalności. Następnie odbyła 
się dyskusja, w czasie której związ-
kowcy wskazywali na takie pro-
blemy jak nieobjęcie marynarzy 

obowiązkiem ubezpieczeń spo-
łecznych czy brak rodzimej pro-
dukcji jednostek morskich, które 
państwowe spółki muszą obecnie 
czarterować. Kolejnym punktem 
obrad były wybory. Delegaci jed-
nogłośnie zdecydowali, że funkcję 
przewodniczącego pełnić będzie 
dotychczasowy – Andrzej Kościk. 

Z kolei przewodniczącym Kra-
jowej Sekcji Drzewiarzy NSZZ „So-

lidarność” na kadencję 2023–28 
został wybrany Tomasz Muszyń-
ski, członek ZRG NSZZ „Solidar-
ność” i lider związku w DOVISTA 
Polska Sp. z o. o. To jego trzecia 
kadencja.

W skład tej sekcji wchodzą 
organizacje zakładowe NSZZ „S” 
w Dovista Polska Sp. z o.o. Wędko-
wy, Polska Velux Gniezno, Forester 
Gorlice Sp. z o.o. i Tartak Tyble.

Ważne wyborcze decyzje



CYTAT TYGODNIA

LICZBA TYGODNIA

14,7 procent

Słyszymy różne zapowiedzi Donalda Tuska, ale mamy świadomość, że 
jego deklaracja i realizacja mijały się. Pamiętamy, jak zapowiadał, że nie 
podniesie wieku emerytalnego, a zostało to wprowadzone. Wiarygod-
ność jest tu na poziomie zerowym. 

Stanisław Szwed, wiceminister rodziny i polityki społecznej
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Taka była inflacja w Polsce w kwietniu 2023 liczona rok do roku. 
Z kolei patrząc miesiąc do miesiąca ceny wzrosły o 0,7 proc. 

WYDARZYŁO SIĘ

Sala BHP  
w nowej  
odsłonie

1981
Solidarność Rolników Indywidualnych

Od teraz Sala BHP jest jeszcze 
bardziej widoczna, również po 
zmroku. – Świetlne iluminacje, któ-
re można w dowolny sposób zmie-
niać i aranżować, podkreślają wyjąt-
kowość tego miejsca, a wieczorny 
spacer stoczniowymi okolicami od 
razu staje się przyjemniejszy – za-
chęca Piotr Duda, przewodniczący 
KK NSZZ „Solidarność”.

12 maja 1981 roku została o�-
cjalnie zarejestrowana „Solidar-
ność” Rolników Indywidualnych. 
Jej wielkim orędownikiem był 
Prymas Stefan Kardynał Wyszyń-
ski. Rejestrację poprzedziły strajki 
chłopskie i wydarzenia z 19 marca 
1981 r., zwane kryzysem bydgo-
skim, a przez propagandę – pro-
wokacją bydgoską.

Po pacy�kacji związkowców w
sali WRN w Bydgoszczy, podczas 
nadzwyczajnego posiedzenia Kra-
jowej Komisji Porozumiewawczej 
NSZZ „Solidarność” podjęto m.in. 
decyzję, że w przypadku braku po-
rozumienia z władzami 31 marca 
zostanie ogłoszony ogólnopolski 
strajk. Powołano Międzyzakłado-
wy Komitet Strajkowy. 27 marca 
1981 r. przeprowadzono czterogo-
dzinny strajk ostrzegawczy, który 
stanowił pokaz siły i jedności nie-
zależnego ruchu związkowego. 
W obliczu protestów i totalnego 
paraliżu władze rozpoczęły per-
traktacje, które zakończyły się tzw. 

porozumieniem warszawskim, 
podpisanym 30 marca 1981 r. 

W zamian za zawieszenie straj-
ku generalnego władze zgodziły 
się nie kwestionować legalności 
działania związku rolników indy-
widualnych do czasu rozpatrzenia 
problemu ich zrzeszania się przez 
sąd. 17 kwietnia 1981 r. podpisano 
tzw. porozumienie bydgoskie, w 
którym rząd obiecał zwrócić się do 
Sejmu z prośbą o stworzenie pod-
staw prawnych do rejestracji NSZZ 
RI „Solidarność”. Wobec nieugiętej 
postawy związkowców, w obliczu 
podpisanych porozumień oraz 
przyjęcia nowych ustaw dotyczą-
cych rejestracji kółek i organizacji 
rolniczych, 12 maja 1981 r. Sąd 
Wojewódzki w Warszawie dokonał 
rejestracji statutu Niezależnego 
Samorządnego Związku Zawo-
dowego „Solidarność” Rolników 
Indywidualnych. Decyzja wywo-
łała entuzjazm kilku tysięcy osób 
oczekujących przed budynkiem 
sądu na ów akt.

2 maja 2021 r. obchody 40 rejestracji rolniczej „Solidarność” w Krakowie.
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Premier Mateusz Morawiecki 
i minister rodziny Marlena Maląg 
uczestniczyli w konferencji „Ko-
biety mają wybór”. Wydarzenie 
zostało zorganizowane z okazji 
Międzynarodowego Dnia Rodzin 
15 maja. Święto stanowi okazję 
do re�eksji nad rolą rodzin w życiu
społecznym. 

– Zatrudnienie kobiet wzrasta. 
Dzisiaj, w Międzynarodowym Dniu 
Rodzin, warto to przypomnieć 
– podkreśliła minister rodziny.

Z kolei premier Morawiecki za-
deklarował, ze trzeba się skupić na 

realnej pomocy dla kobiet, aby jak 
najwięcej programów dotyczyło 
pomocy w pierwszych latach ma-
cierzyństwa i przy powrocie na ry-
nek pracy. Dodał, że na początku 
rządów PiS w było 80 tys. miejsc w 
żłobkach, dziś jest ich 230 tys. 

Z kolei wiceminister Barbara 
Socha przypomniała, że Polki są 
wyjątkowe, ponieważ „potra�ły ra-
dzić sobie w najtrudniejszych cza-
sach, pielęgnować polskie trady-
cje. Są bardzo ambitne, pracowite, 
z ogromną determinacją dążą do 
osiągnięcia celów”. 

Dzień rodziny i refleksji

Sala BHP wzięła udział również w „Nocy muzeów”. Współorganiza-
torem wystawy twórców marynistów był Gabriel Oleszek z Sopotu. 
Sam pływal 45 lat na morzu, obecnie maluje i jest autorem lub współ-
autorem 30 marynistycznych książek. Wernisaż rozpoczał się prezen-
tacja poszczególnych autorów przed zebranymi uczestnikami, wśród 
których byli m.in. przedstawiciele portów i stoczni. Dodajmy, że mu-
zeum Sala BHP to żelazny punkt wycieczek szkolnych. Jest czynne 7 
dni w tygodniu i dostępne bezpłatnie.

Wystawa zniszczona

Wczoraj, 16 maja, grupa wan-
dali ponownie zniszczyła wysta-
wę Solidarności poświęconą św. 
Janowi Pawłowi II, która stoi przed 
gdańskim budynkiem „S”.

Na nagraniu z monitoringu wi-
dać pięć osób, które zdemolowały 
plansze. – Czy to tylko alkohol i 
głupota czy może rozdrażnienie 
spowodowane kolejnymi dekla-

racjami PiS? Tylko czym w tym 
wszystkim zawinił Ojciec Święty 
Jan Paweł II? – pyta Tadeusz Maj-
chrowicz, wiceprzewodniczący KK 
NSZZ „S”.

Zabezpieczono już monitoring 
ze zdarzenia, a sprawa została 
zgłoszona na policję.
Nagranie z monitoringu można 
zobaczyć TUTAJ...>>

https://www.facebook.com/solidarnoscgdansk
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